
VD Orlík – rekonstrukce kuželových uzávěrů v RCH 2 ICH 1 otevřená výzva

Strana 1/2

Č. j. PVL-42062/2019/830/2019-830

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Orlík – rekonstrukce kuželových uzávěrů v RCH 2 ICH 1
Druh řízení: řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na základě otevřené výzvy
Datum zahájení řízení: 18. 6. 2019

ZNĚNÍ ŽÁDOSTÍ O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ZE DNE 24. 6. 2019
1. Máme dotazy k příloze D.2.1.3: článek D.2.1.3.1.3 Protikorozní ochrana: Nátěrový systém 1 - "podle 

našeho názoru zvolený nátěrový systém není moc vhodný pro způsob nátěru kuželového závěru. 
Můžeme provést změnu nátěrového systému?" 

2. Na základě předchozí zprávy z 24. 6. 2019 08:53, zasílám návrh změny nátěrového systémů. 
V příloze naleznete technologický postup nátěru, kde by byl proveden nátěr 2 x 250 µm suché nátěrové 
hmoty. Prosím o vyjádření, zda by tento typ nátěru mohl být použitý.

3. článek D.2.1.3.2.1 DPS 01.1 Uzávěr v RCH 2: 01.1.1. Nový regulační uzávěr DN400 - Popis, požadavky 
na instalaci Regulačního uzávěru (RU): -"Jako výrobci regulačního uzávěru potřebujeme, aby nám časy 
otevírání/zavírání sdělil projektant. Otevírání/zavírání je ale závislá od rychlosti pumpování na ručním 
hydraulickém agregátu. Je potřeba sdělit hydraulický agregát z konstantní rychlostí otevírání/zavírání?- 
Výpočet kapacity odvodňovacího potrubí je myšleno pro nový kuželový uzávěr a nebo celé větve 
vypouštění?"

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK
Ad. 1 a 2:

Bod D.2.1.3.1.3 projektové dokumentace k veřejné zakázce obsahuje všeobecné požadavky na ochranu 
před korozí. V rámci těchto požadavků je dodavatel povinen navrhnout v rámci nabídky nátěrový systém 
pro zařízení na základě svých nejlepších zkušeností a v návaznosti na stávající použité nátěrové 
systémy. Nátěry musí být provedeny dle příslušných norem (v souladu s ČSN EN ISO 12944-1 až 9). 
Nátěry zařízení musí být voleny podle pracovního prostředí zařízení. Pro konstrukce ponořené do vody 
jde především o zónu podponorovou resp. zónu se střídavým ponorem dle ČSN EN ISO 12 944-2, 
stupeň agresivity Im1 – sladká voda. Před zahájením prací bude konkrétní nátěrový systém předložen 
objednateli ke schválení včetně KZP (kontrolně zkušebního plánu). Pro povrchovou ochranu je 
požadováno použití nátěrového systému odpovídající životnosti nových ochranných povlaků střední – tj. 
minimální životnost 10 let, v souladu s ČSN EN ISO 12944-5. K navrženému nátěrovému systému 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Orlík – rekonstrukce kuželových uzávěrů v RCH 2 ICH 1 otevřená výzva

Strana 2/2

dodavatel předá náležitou dokumentaci, která musí nejméně obsahovat jméno výrobce, typ, vlastnosti a 
technické podmínky nátěrů, referenční listy apod. 

Předmětná část projektové dokumentace dále obsahuje i minimální požadavky na dva nátěrové systémy 
lišící se podle prostředí, přičemž pro nátěry kuželových uzávěrů se uplatní Nátěrový systém 1. Po 
dodatečném uvážení na základě obdrženého dotazu zadavatel mění předmětnou část projektové 
dokumentace tak, že u vlastních kuželových uzávěrů (jako samostatného výrobku) není v rámci 
Nátěrového systému 1 nutné použití ZINAKORU 850 tl. 120 µm, a to při odpovídající náhradě povrchové 
ochrany nátěrovým systémem garantující minimální životnost 10 let a výše uvedené požadavky (naplnění 
odpovídajících norem). 

Ad. 3:

V návaznosti na současný stav funkce regulačního uzávěru DN 400 je třeba zajistit čas otevírání a 
zavírání nového uzávěru v časovém rozmezí 3-5 minut, tak jak je tomu v současné době. Nový regulační 
uzávěr DN 400 musí splňovat minimálně kapacitu stávajícího uzávěru. Dodavatel provede a v rámci 
dodavatelské dokumentace předloží po provedených úpravách zadavateli ke schválení výpočet kapacity 
celého odvodňovacího potrubí.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční

v zastoupení

Ing. Michaela Klausová
vedoucí oddělení veřejných 

zakázek a smluv


		2019-06-27T14:42:03+0200




